
UCHWAŁA NR XXXIV/197/2022 
RADY GMINY KARNIEWO 

z dnia 24 marca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały NR XXXVIII/208/2018 Rady Gminy Karniewo z dnia 14 czerwca 2018 r. 
w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Karniewo oraz ustalenia obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych przez nauczycieli niewymienionych 
w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela, nauczycieli przedmiotów w różnym wymiarze godzin, 

pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn.  zm.) oraz art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku 
– Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii związków 
zawodowych, Rada Gminy Karniewo uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr NR XXXVIII/208/2018 Rady Gminy Karniewo z dnia 14 czerwca 2018 r. w sprawie 
zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, 
którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Karniewo oraz ustalenia obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych przez nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy - 
Karta Nauczyciela, nauczycieli przedmiotów w różnym wymiarze godzin, pedagogów, psychologów, 
logopedów, doradców zawodowych, w § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 1. Określa się obniżkę tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze 
w szkołach prowadzonych przez Gminę Karniewo, jak w tabeli: 

 
 
Lp. 

 
 
                  Stanowisko kierownicze 

 
Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 

(po uwzględnieniu obniżki) 

1. Dyrektor szkoły/zespołu szkół: 
a)   do 9 oddziałów 
b)   dyrektor szkoły powyżej 9 oddziałów 

 
9 
3 

2. Wicedyrektor szkoły/zespołu szkół 8 

3. Wicedyrektor przedszkola 8 

4 Kierownik świetlicy 13 

2. Wymiar zajęć ustalony w ust. 1 stosuje się również do nauczycieli zajmujących stanowiska 
kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska. 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach wymiar godzin określony w ust.1 może ulec 
zmniejszeniu.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Beata Krystyna Jackowska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7E3D0D8-03C2-4805-B778-78A2F8500047. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXXIV/197/2022 
Rady Gminy Karniewo 

z dnia 24 marca 2022 roku 
 

w sprawie zmiany uchwały NR XXXVIII/208/2018 Rady Gminy Karniewo z dnia 14 
czerwca 2018 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono 
stanowiska kierownicze w szkołach dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Karniewo oraz ustalenia obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych przez nauczycieli 
niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela, nauczycieli 
przedmiotów w różnym wymiarze godzin, pedagogów, psychologów, logopedów, 
doradców zawodowych. 
 

Przepis art. 42 ust. 7 pkt. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm) określa kompetencje organu prowadzącego szkołę 
lub placówkę w zakresie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli przedmiotów zatrudnionych w różnym tygodniowym obowiązkowym 
wymiarze godzin. Natomiast przepis art. 42 ust. 7 pkt. 2 wyżej wymienionej ustawy 
określa kompetencje organu prowadzącego szkołę co do zasady udzielania i rozmiaru 
obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektorów i 
wicedyrektorów szkół oraz nauczycieli. 

Zadania organu prowadzącego będącego jednostką samorządu terytorialnego na 
mocy przepisu art. 91d pkt. 1 ustawy - Karta Nauczyciela wykonuje rada gminy. 

Niniejsza uchwała wprowadza zapis dotyczący stanowiska kierownika świetlicy, 
usuwa z dotychczas obowiązującej uchwały stanowisko dyrektora gimnazjum oraz 
wyrównuje pensum wicedyrektorów do wymiaru 8 godzin. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Beata Krystyna Jackowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7E3D0D8-03C2-4805-B778-78A2F8500047. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



